Câmara Municipal de Anchieta
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO n." 152/2000
Em, 24 de maio de 2000.

Câmara Municiuat de Ancuieia (ES)
Aprovado po'

Sala das Sessóss /

JOSE MARIA ROVETTA, vereador que a esta subscreve, no
uso de suas atribuições legais, requer à Mesa, após ouvida a soberania do
Plenário, seja encaminhado expediente ao ILMO. SR. DANIEL DORO,
GERENTE DE TRÁFEGO DA VIAÇÃO PLANETA, onde se expõe e
requer como sub segue:

Alguns ônibus da viação PLANETA estão trafegando na Sede
do Município com velocidade incompatível com a área urbana. Este fato tem
gerado nscos à população local, aos pedestres e aos demais veículos.

Tal situação poderá causar prejuízos até mesmo à própria Viação
Planeta, ou a terceiros, o que, certamente, é objetivo comum evitarmos estes
incidentes.

Diante do exposto, pede-se ao destinatário desta proposição que
adote as medidas cabíveis, averiguando esta informação, e, em sendo
verificada, corrigindo as eventuais falhas.

Sala das Sessõe e maio de 2000.

;E MARIA ROVETTA

^ereador

Ciliii iHitíiil U llcMeti • a
F^BOTOCOcO

Afthitié lS .-gó I
V íV. O

Rodovia do Sol, 1620 - Vila Residencial Samarco - CEP 29230-000 - Fone/Fax (27) 536-1344 - Anchieta - FS